АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2024 года                                                                                                         № 92
п. Половинка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
сельское поселение Половинка за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Половинка за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 6 049 475,18 рублей, по расходам 6 813 419,91 рубль с превышением расходов над доходами в сумме 763 944,73 рублей.
2. Утвердить показатели исполнения бюджета сельского поселения Половинка за 1 квартал 2024 года:
2.1. по доходам бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка за 1 квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);
2.2. по распределению расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка за 1 квартал 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);
2.3. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка за 1 квартал 2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 3).
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета муниципального  образования  сельское  поселение  Половинка за 1 квартал 2024 года является финансовый отдел администрации сельского поселения Половинка.
3. Направить настоящее постановление об исполнении бюджета сельского поселения Половинка за 1 квартал 2024 года Совету депутатов сельского поселения Половинка для сведения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Половинка  	                                                  Е.Е. Михайлова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Половинка
от 17 мая 2024 года № 92

Отчет об исполнении бюджета
муниципального образования сельское поселение Половинка
по кодам классификации доходов бюджетов
за 1 квартал 2024 года
рублей

	Наименование дохода
	Код классификации доходов бюджета
	Уточненный план
	Исполнение
	% исполнения

	код главного адм-ра доходов бюджетов
	код вида и подвида доходов бюджета

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
	182

	8 429 200,00
	2 959 708,27
	35,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	182
	 10102010 01 0000 110
	5 005 000,00
	2 055 461,37
	41,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	182
	10102030 01 0000 110
	0,00
	153,53
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	 10302231 01 0000 110
	1 647 000,00
	432 669,91
	26,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	 10302241 01 0000 110
	9 000,00
	2 276,37
	25,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	 10302251 01 0000 110
	1 779 000,00
	493 480,04
	27,7

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	 10302261 01 0000 110
	- 233 000,00
	- 45 936,52
	19,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	 10601030 10 0000 110
	125 100,00
	8 404,73
	6,7

	Транспортный налог с организаций
	182
	 10604011 02 0000 110
	4 000,00
	923,84
	23,1

	Транспортный налог с физических лиц
	182
	 10604012 02 0000 110
	25 000,00
	3 813,90
	15,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	 10606033 10 0000 110
	33 050,00
	6 650,00
	20,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10606043 10 0000 110
	35 050,00
	1 811,10
	5,2

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
	650

	49 829 210,84
	3 089 766,91
	6,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	650
	10804020 01 0000 110
	18 500,00
	1 800,00
	9,73

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	 11105035 10 0000 120
	351 900,00
	53 600,11
	15,2

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	650
	 11109045 10 0000 120
	568 400,00
	99 633,12
	17,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	650
	11301995 10 0000 130
	102 000,00
	97 275,29
	95,4

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	11406025 10 0000 430
	0,00
	3 858,50

-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	650
	 20215001 10 0000 150
	11 649 200,00
	2 574 310,00
	22,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	650
	 20235118 10 0000 150
	350 200,00
	87 550,00
	25,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	650
	20235930 10 0000 150
	55 366,86
	13 841,72
	25,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	650
	 20249999 10 0000 150
	36 733 643,98
	216 100,00
	0,6

	Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	650
	20805000 10 0000 150
	0,00
	- 58 201,83
	-

	ИТОГО
	58 258 410,84
	6 049 475,18

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Половинка
от 17 мая 2024 года № 92

Отчет об исполнении расходов бюджета
муниципального образования сельское поселение Половинка
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
за 1 квартал 2024 года
рублей
	Наименование
	Рз
	ПР
	Уточненный план
	Исполнение
	в том числе за счет субвенций
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского поселения Половинка

	67 277 381,99
	6 813 419,91
	101 391,72
	10,1

	Общегосударственные вопросы
	01

	16 972 355,33
	4 209 903,06
	-
	24,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2 123 897,56
	590 758,95
	-
	27,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7 536 595,91
	1 844 068,79
	-
	24,5

	Резервные фонды
	01
	11
	         49 900,00
	0,00
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	7 261 961,86
	1 775 075,32
	-
	24,5

	Национальная оборона
	02

	350 200,00
	87 550,00
	87 550,00
	25,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	350 200,00
	87 550,00
	87 550,00
	25,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	95 554,36
	13 841,72
	13 841,72
	14,5

	Органы юстиции
	03
	04
	55 366,86
	13 841,72
	13 841,72
	25,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	40 187,50
	0,00
	-
	-

	Национальная экономика
	04

	34 683 945,49
	763 426,36
	-
	2,2

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	1 145 214,00
	0,00
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	33 161 100,00
	717 786,58
	-
	2,2

	Связь и информатика
	04
	10
	377 631,49
	45 639,78
	-
	12,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2 770 945,00
	42 886,25
	-
	1,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	250 000,00
	0,00
	-
	-

	Благоустройство
	05
	03
	2 407 400,00
	14 500,00
	-
	0,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	113 545,00
	28 386,25
	-
	25,0

	Образование
	07

	673 086,04
	166 630,75
	-
	24,8

	Молодежная политика
	07
	07
	673 086,04
	166 630,75
	-
	24,8

	Культура, кинематография
	08

	11 647 295,77
	1 514 181,77
	-
	13,0

	Культура
	08
	01
	11 647 295,77
	1 514 181,77
	-
	13,0

	Социальная политика
	10

	         84 000,00
	15 000,00
	-
	17,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	         84 000,00
	15 000,00
	-
	17,9

Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Половинка
от 17 мая 2024 года № 92

Отчет об исполнении по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 1 квартал 2024 года
рублей
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	Уточненный план
	Исполнение
	Остаток на 01.04.2024

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	650 01 05 00 00 00 0000 000

8 569 571,15

763 944,73

7 805 626,42

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	650 01 05 02 00 00 0000 500
	- 58 258 410,84

- 6 223 323,31
	×

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	650 01 05 02 01 00 0000 510
	- 58 258 410,84

- 6 223 323,31
	×

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	650 01 05 02 01 10 0000 510
	- 58 258 410,84
	- 6 223 323,31
	×

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	650 01 05 02 00 00 0000 600

67 277 381,99

6 987 268,04
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	650 01 05 02 01 00 0000 610

67 277 381,99

6 987 268,04
	×

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	650 01 05 02 01 10 0000 610
	67 277 381,99
	6 987 268,04
	×

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

8 569 571,15

763 944,73

7 805 626,42